ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
                                                             от 28.08.2009 №  364
пгт Даровской

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Даровского района Кировской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Даровского района Кировской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 15 Закона Кировской области      от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» Даровская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы Даровского района Кировской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – перечень). Прилагается.
2. Главе Даровского района и главе администрации Даровского района Кировской области, в срок до 01.09.2009, соответственно: по аппарату Даровской районной Думы и администрации Даровского района Кировской области:

2.1. Утвердить в соответствии с разделом 2 перечня - перечни конкретных должностей муниципальной службы Даровского района Кировской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2.2. Ознакомить заинтересованных муниципальных служащих Даровского района Кировской области с перечнями, предусмотренными подпунктом 2.1.

3. Настоящее Решение опубликовать в «Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Даровского района Кировской области».
Глава Даровского района    В.С. Береснев

УТВЕРЖДЕН

решением

Даровской районной Думы

от 28.08.2009 № 364
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы Даровского района Кировской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы Даровского района Кировской области

Должности муниципальной службы Даровского района Кировской области, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Кировской области, утвержденным Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» к высшей и главной группам должностей муниципальной службы.

2. Должности муниципальной службы Даровского района Кировской области, замещение которых связано с коррупционными рисками

Должности муниципальной службы Даровского района Кировской области, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);

управление муниципальным имуществом;

осуществление муниципальных закупок;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.

______________